
                                                                    Утвержден  на заседании              

                                                                    профсоюзного комитета

                                                                    Протокол № 12
                                                                     от 07. 12. 2017года.

                                               П Л А Н
работы первичной  профсоюзной  организации
ГПО «Горремавтодор Мингорисполкома» на  2018г.

	№п/п
	Проводимые мероприятия
	Время

проведения
	Ответственные за подготовку и проведение

	1
	2
	3
	4


1.Подготовить и провести профсоюзное собрание,  конференцию с повесткой дня 
	1.

2.

3.


	О подведении итогов выполнения коллективного договора за 2017год.
Об осуществлении общественного контроля за соблюдением законодательства по охране труда за первое полугодие 2018 года.
О выполнении коллективного договора за 1 полугодие 2018 года
	март

июнь
сентябрь


	
Ошибка! Ошибка связи.


2. Подготовить и провести заседания профсоюзного комитета с повесткой  
	1.

2.
3.
4.

5.

6.
7.

8.
9.

10.
	О подведении итогов работы профсоюзного комитета за 2017 год дальнейших действиях профсоюзной организации по защите прав и интересов членов профсоюза
Об утверждении планов работ  общественных комиссий профкома на первое полугодие 2018 года
Об утверждении годовой отчетности профкома
 Об утверждении списков нуждающихся в улучшении жилищных условий
Об утверждении правил внутреннего трудового распорядка
О согласовании графика отпусков
Об исполнении сметы профбюджета за 2017 год, согласование сметы на 2018 год.
Об итогах подписки на газету«Беларуски  час»
Об утверждении представляемых материалов на смотры-конкурсы, проводимые Минским горкомом профсоюза и Белорусским республиканским комитетом. 
О ходе выполнения мероприятий по выполнению комплекса мер по реализации в системе ФПБ Основных положений Программы социально-экономического развития Республики Беларусь на 2016-2020годы
	январь 

	Былина Г.П.

председатели комиссий
Бельская В.К.

Нестерова Т.Н.

Кудрицкая С.В.



	1.

2.
3.
4.

5.
6.

7.
	 О ходе выполнения коллективного договора 2016-2018гг. за 2017 год.
О результатах рассмотрения письменных и устных обращений членов профсоюза в 2017 году.
О календарном  плане культурно-массовых спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий на 2018 год

Об организации мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества,8 марта.
О работе общественной комиссии по охране труда.
О проведении Зимней спартакиады среди структурных подразделений предприятия.

Согласование кандидатур на награждение ко Дню коммунальника
	февраль

	Фенько И.И.
Сецко Г.А.

Былина Г.П.

Петровский А.В.



	1.
2.

3.
4.

	О работе общественной комиссии  по осуществлению общественного контроля за соблюдение законодательства об охране труда.
О подведении итогов смотра - конкурса на лучшую организацию работы по охране труда среди предприятий, участников Объединения.
О состоянии профсоюзного членства.
О внесении изменений и дополнений в коллективный договор на 2016-2018гг.
	март
	
Былина Г.П.

Фенько И.И.

Полуда С.В.

Былина Г.П.

Фенько И.И.

Полуда С.В.




	1.
2.

3.
4.
	О проводимой работе профкома по оказании помощи Молодежному совету.

Об участии профсоюзного комитета в подготовке и проведении 
О работе столовой и организации питания работающих, членов профсоюза, о санитарном состоянии столовой.
О проведении конкурса профмастерства «Минский мастер- 2017»
	апрель
	Новицкая С.В.
Акопян И.А.

Петровский А.В.

Былина Г.П.

Лукашенко О.И.
Павловский Я.А.

	1.
2.

3.
4.

5.

1.

2.

3.

4.
	О работе общественной комиссии профкома по работе среди женщин, охране семьи, материнства и детства. 
Об участии в мероприятиях, приуроченных к празднику ируда-1 мая
О чествовании ветеранов ВОВ с Днем победы.
О содействии в  организации оздоровления членов профсоюза и их детей.
О проведении мероприятий, приуроченных к Дню семьи.
Об обучении профсоюзного актива
О соблюдении нанимателем графика отпусков.

О выполнении планов работы профкома за 1 полугодие 2018 года
О соблюдении социально-экономических льгот и гарантий для молодых работников предприятия, установленных Трудовым кодексом Республики Беларусь и коллективным договором предприятия.

	май
июнь


	БеломытцеваН.П
Былина Г.П.

Кулакевич Н.И.


	1.
2.

3.


	О ходе выполнения мероприятий по выполнению комплекса мер по реализации в системе ФПБ Основных положений Программы социально-экономического развития Республики Беларусь на 2016-2020годы за первое полугодие 2018 года.  
О работе общественной комиссии профкома по организационно-массовой работе. 

Об итогах подписки на газету «Белоруский  час» на 2 полугодие 2017года.

	июль
	Былина Г.П.
Фенько И.И.

Нестерова Т.Н

	1.
2.

3. 
4.
	О состоянии охраны труда, противопожарной безопасности на предприятии, обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, средствами индивидуальной защиты. 

О работе общественной комиссии профкома по  культурно-массовой и физкультурно-оздоровительной работе 
Об участии профсоюзной организации в акции

« Дети в школу»
О выполнении коллективного договора за 1 полугодие  2017 года 


	август
	Брынов М.А.
Бельская В.К.

Соловьев Р.В.

	1.
2.

3.

4.
	О работе школы профсоюзного актива. Утверждение методического совета и лекторской группы.

О состоянии профсоюзного членства и учета членов профсоюза.

О подготовке предприятия к работе в осенне-зимний период.
О подготовке и проведении 7 Летней Спартакиады

	сентябрь
	Былина Г.П.
Павловский Я.А.

Барановский М.М

	1.
2.

3.

4. 
	О выполнении нанимателем Постановления СМ РБ от 27 февраля 2002 года №260 «О бесплатном обеспечении работников молоком и равноценными пищевыми продуктами при работе с вредными веществами»
О проводимой работе по снижению заболеваемости на предприятии

О подготовке и проведении праздника «День матери»

 О подготовке и проведении праздника «День автомобилиста и дорожника»

	октябрь
	Павловский Я.А.

Брынов М.А.
Петровский А.В.

	1.
2.

3.


	О взаимодействии нанимателя и профсоюзного комитета по укреплению трудовой и производственной дисциплины.
О своевременной выплате заработной платы. участии в благотворительной акции 
О соблюдении температурного режима в цехах и производственных помещениях предприятия.


	ноябрь
	Кудрицкая С.В.
Былина Г.П.

Кулакевич Н.И.
Головач В.Н.

	1.
2.

3.

4.

5.

6.
	Об итогах общественного контроля за соблюдением законодательства о труде и обращениях членов профсоюза за 2 полугодие 2017 года.
Об анализе выполнения коллективного договора на 2016-2018гг. в 2018 году.

О выполнении Постановлений профсоюзного комитета за предыдущий период.

Об утверждении плана работы профсоюзного комитета на 2019 год.

Об утверждении графика отпусков штатных работников профкома. 

О целевом использовании средств предприятия (0,5%) на культурно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия.


	декабрь
	Былина Г.П.
Бельская В.К.


3.Общие  мероприятия       

	1.

2.

3.

4.

5.
6.

7.
8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18. 

19.

20.

21.

	Участие в работе  собраний в цеховых подразделениях, профгруппах. Информация в работе профкома.

Обучение профактива. Участие в семинарах, проводимых отраслевыми и территориальными профсоюзными органами.

Организация обсуждения акта выполнения  коллективного договора в подразделениях за год и полугодие, сбор и систематизация замечаний и предложений на собраниях.

Оказание практической и методической помощи профгруппам, председателям цеховых комитетов.

Работа в комиссии по оздоровлению и санаторно – курортному лечению

Оказание организационной и финансовой помощи Совету физкультуры, Совету Ветеранов, Совету Молодежи

Осуществление общественного контроля за соблюдением законодательства о труде.

Организация и проведение смотра – конкурса общественных инспекторов по ОТ, конкурса профессионального мастерства в номинации «Асфальтобетонщик», «Водитель спецавтомобиля». «Уборщик территорий», конкурса на лучшую организацию по охране труда в рамках объединения.

Встреча с ветеранами войны и труда, оказание шефской помощи, поздравление с праздниками 23 февраля, 9 мая, 3 июля. 

Организация поездок выходного дня, выездов за    ягодами, грибами 

Проведение экскурсионно-образовательных туристических поездок по историческим местам Беларуси, дальнему и ближнему зарубежью.

Подготовка и проведение праздничных вечеров и мероприятий к Новому году,  Дню 8 марта, Дню работников жилищно-коммунального хозяйства
Организация оздоровления работников предприятия

Чествование юбиляров, поздравление членов профсоюза с днем рождения

Распространение билетов в театры г.Минска, на концерты, творческие встречи для членов профсоюза и их семей

Проведение сверки профсоюзных документов, наличие билетов, карточек, заявлений на безналичную уплату профвзносов

 Обновление списков нуждающихся в улучшении жилищных условий

Проведение летней спартакиады. Участие в спортивных мероприятиях, проводимых Минским горкомом и Администрацией района

Организация подписки на газету «Белорусский час»
Осуществление личного приема членов профсоюза

Осуществление контроля за своевременным перечислением членских профсоюзных взносов на счет обкома профсоюза и профсоюзного комитета.
	в течении года

в течении года
февраль,март,

июль-август

постоянно

постоянно

постоянно

постоянно 

в течении года, апрель-май

май, октябрь, декабрь.

постоянно

в течение года

в течение года

в течение года

в течение года

в течении года

декабрь- январь

сентябрь

постоянно  

1-2 полу-годие  
в течение года 
в течение года                 
	Былина Г.П.

Былина Г.П.

Былина Г.П.

Былина Г.П.

Былина Г.П.

Былина Г.П.

Новицкая С.В. 
Былина Г.П.

Кулакевич Н.И.
Сецко Г.А.

Брынов М.А.

БарановскийМ.М

Кулакевич Н.И.
ПетровскийА.В.
ПетровскийА.В.
Кулакевич Н.И.
Былина  Г.П.

Былина Г.П.

Кулакевич Н.И.
Фенько И.И.
Былина Г.П.

Петровский А.В.

Былина Г.П.

Нестерова Т.Н.

Нестерова Т.Н.

Нестерова Т.Н.

Кулакевич Н.И.
Нестерова Т.Н.


ПетровскийА.В.


Председатели цехкомов,профгруппорги

Нестерова Т.Н.

Былина Г.П.

Былина Г.П.



 Председатель профкома                 
 ГПО «Горремавтодор МГИ»                                                 Г.П. Былина
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